
                               令和２年６月１１日 

保護者の皆様 

                           第一幼稚園・クロワッサン保育園 

 

           

未就園事業「ひまわりくらぶ」について（お知らせ） 

 

  

日頃から本園の教育、保育にご理解とご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。 

 さて、毎年開催しております未就園児園開放事業「ひまわりくらぶ」につきましては、現在、

新型コロナウィルス感染症対策として、今年度の活動を中止または延期させていただいており

ます。（詳細はホームページでご確認ください） 

 緊急事態宣言の解除に伴い、本園では様々な感染症対策を講じた上で、６月１日から通常の

園生活を開始いたしましたが、第２波の懸念等まだまだ不安な日々が続いております。 

従いまして、「ひまわりくらぶ」に関しましても、園に集う皆様の安全を最優先に考えた新たな

活動スタイルを模索しているところです。具体的には、これまでのような一堂に会した活動で

はなく、ご希望のご家庭数組においでいただき、楽しい時間が過ごせればと考えております。 

 『子どもたちの健やかな成長』と『保護者の皆様ご自身が夢に向かって輝き、生き生きとし

た笑顔で子育てができるように』という「ひまわりくらぶ」の趣旨をご理解いただき、参加を

希望されるところは直接園までお電話ください。日程調整並びにご来園時の感染対策協力事項

等について、改めてこちらからご連絡させていただきます。 

 なお、いただきました個人情報は、ご案内連絡と入園案内のみに使用させていただきます。 

 皆様のご協力をよろしくお願い申し上げます。 


